
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

 учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 230» 

350089, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Бульварное Кольцо, 3 

тел./факс (861) 2610000, E-mail:detsad230@kubannet.ru, сайт: www.ds230.centerstart.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«11» июля 2024г.                                                                                                                № 70 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по повышению качества дошкольного образования 

 

В исполнении приказа департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар «Об итогах мониторинга оценки качества дошкольного 

образования в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 году» от 05.07.2024 № 

1219, в целях усиления результативности функционирования образовательной системы за 

счет повышения качества принимаемых для нее управленческих решений на основе анализа 

выявленных дефицитов и лучших практик в ходе муниципального мониторинга качества 

дошкольного образования, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Составить и утвердить план мероприятий по повышению качества дошкольного 

образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 230» на 2024-2025 

учебный год в срок до 17.07.2024. Назначить ответственным Терещенко А.И., 

старшего воспитателя. 

2. Назначить старшего воспитателя Терещенко А.И. ответственным лицом за 

реализацию плана мероприятий по повышению качества дошкольного 

образования по критериям: критерий 3 «Качество образовательных условий в 

ДОО» п.3.1. «Кадровые условия»; критерий 4 «Качество взаимодействия с 

семьей» п.4.2. «Вовлеченность родителей в образовательный процесс»; критерий 

5 «Качество обеспечения здоровья, безопасности и качества услуг по присмотру 

и уходу» п.5.1. «Сохранение здоровья детей», п.5.2. «Обеспечение 

безопасности», п.5.3. «Обеспечение качества услуг по присмотру и уходу» 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 230» на 2024-2025 учебный год. 

3. Старшему воспитателю Бурляевой С.В. разместить на официальном сайте 

дошкольной образовательной организации в сети «Интернет» утвержденный 

план с перечнем мер/мероприятий, сроков по устранению, выявленных в ходе 

проведения анализа недостатков, ответственных за их исполнение в срок до 

22.07.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Терещенко А.И.,  

старшего воспитателя. 

 

 

Заведующий                                                                                   Т.С.Колесникова                                                                                         

                                                                            

 С приказом ознакомлены и согласны: 

Терещенко А.И.__________ 

http://www.ds230.centerstart.ru/

		2024-07-15T13:25:53+0300
	Колесникова Тамара Сергеевна




